
令和６年６月～
２時間以上
３時間未満
利用料

利用者
負担額

３時間以上
４時間未満
利用料

利用者
負担額

４時間以上
５時間未満
利用料

利用者
負担額

５時間以上
６時間未満
利用料

利用者
負担額

６時間以上
７時間未満
利用料

利用者
負担額

要支援1 3,079円 308円 4,667円 467円 4,885円 489円 7,256円 726円 7,441円 745円

要支援2 3,416円 342円 5,178円 518円 5,418円 542円 8,083円 809円 8,290円 829円

要介護1 3,525円 353円 5,342円 535円 5,603円 561円 8,388円 839円 8,595円 860円

要介護2 3,873円 388円 5,886円 589円 6,147円 616円 9,291円 930円 9,530円 953円

要介護3 4,232円 424円 6,408円 641円 6,712円 673円 10,183円 1,019円 10,444円 1,045円

要介護4 4,580円 458円 6,952円 696円 7,267円 728円 11,054円 1,106円 11,336円 1,134円

要介護5 4,928円 493円 7,485円 749円 7,822円 784円 11,935円 1,196円 12,261円 1,227円
２時間以上
３時間未満
利用料

利用者
負担額

３時間以上
４時間未満
利用料

利用者
負担額

４時間以上
５時間未満
利用料

利用者
負担額

５時間以上
６時間未満
利用料

利用者
負担額

６時間以上
７時間未満
利用料

利用者
負担額

要支援1 3,079円 616円 4,667円 934円 4,885円 977円 7,256円 1,452円 7,441円 1,489円

要支援2 3,416円 684円 5,178円 1,036円 5,418円 1,084円 8,083円 1,617円 8,290円 1,658円

要介護1 3,525円 705円 5,342円 1,069円 5,603円 1,121円 8,388円 1,678円 8,595円 1,719円

要介護2 3,873円 775円 5,886円 1,178円 6,147円 1,232円 9,291円 1,859円 9,530円 1,906円

要介護3 4,232円 847円 6,408円 1,282円 6,712円 1,345円 10,183円 2,037円 10,444円 2,089円

要介護4 4,580円 916円 6,952円 1,391円 7,267円 1,456円 11,054円 2,211円 11,336円 2,268円

要介護5 4,928円 986円 7,485円 1,497円 7,822円 1,567円 11,935円 2,392円 12,261円 2,453円

２時間以上
３時間未満
利用料

利用者
負担額

３時間以上
４時間未満
利用料

利用者
負担額

４時間以上
５時間未満
利用料

利用者
負担額

５時間以上
６時間未満
利用料

利用者
負担額

６時間以上
７時間未満
利用料

利用者
負担額

要支援1 3,079円 924円 4,667円 1,401円 4,885円 1,466円 7,256円 2,177円 7,441円 2,233円

要支援2 3,416円 1,025円 5,178円 1,554円 5,418円 1,626円 8,083円 2,425円 8,290円 2,487円

要介護1 3,525円 1,058円 5,342円 1,603円 5,603円 1,681円 8,388円 2,517円 8,595円 2,579円

要介護2 3,873円 1,162円 5,886円 1,766円 6,147円 1,848円 9,291円 2,788円 9,530円 2,859円

要介護3 4,232円 1,270円 6,408円 1,923円 6,712円 2,017円 10,183円 3,055円 10,444円 3,134円

要介護4 4,580円 1,374円 6,952円 2,086円 7,267円 2,184円 11,054円 3,317円 11,336円 3,401円

要介護5 4,928円 1,479円 7,485円 2,246円 7,822円 2,350円 11,935円 3,588円 12,261円 3,679円

(種別・項目) 単位数 (種別・項目) 単位数 (種別・項目) 単位数 (種別・項目) 単位数 (種別・項目) 単位数
要支援1 74・2141 283 74・2241 429 74・2243 449 74・2341 667 74・2343 684
要支援2 74・2142 314 74・2242 476 74・2244 498 74・2342 743 74・2344 762
要介護1 72・2141 324 72・2241 491 72・2246 515 72・2341 771 72・2346 790
要介護2 72・2142 357 72・2242 541 72・2247 566 72・2342 854 72・2347 876
要介護3 72・2143 389 72・2243 589 72・2248 618 72・2343 936 72・2348 960
要介護4 72・2144 421 72・2244 639 72・2249 669 72・2344 1016 72・2349 1042
要介護5 72・2145 454 72・2245 688 72・2250 720 72・2345 1099 72・2350 1127

種別 項目
72 5301 435円 44円 87円 131円
72 6102 65円 7円 13円 20円

72 6361 435円 44円 87円 131円
72 6109 652円 66円 131円 196円
72 5612 －511円 －52円 －103円 －154円

認知症対応型通所介護　第2みなとデイサービスセンタ－　利用料金

1
割
負
担

２
割
負
担

３
割
負
担

サービスコード（種別・項目）単位数
2時間以上　3時間未満 3時間以上　4時間未満 4時間以上　5時間未満 5時間以上　6時間未満 6時間以上　7時間未満

3割負担 食費

入浴介助加算 40単位
650円サービス提供加算Ⅲ 6単位

加算
サービスコード

単位数 利用料 1割負担 2割負担

164～
666円 （おやつ・

ティータイム
を含む）

科学的介護推進体制加算 40単位

介護職員等処遇
改善加算Ⅱ

72 6106
対象となる要介護度と各
種加算合計の17.4% 17.4%

55～
222円

若年性認知症受け入れ加算 60単位
送迎減算 －47単位

109～
444円


